令和３年４月 30 日

 保 護 者  様

                                                          県立三木高等学校

                                                           校長 高橋 信之

連休中における新型コロナウイルスの感染防止について

  保護者の皆様には平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

 先日、本校における新型コロナウイルス感染症対策にかかるご連絡をしました

が、それ以降新規感染者の増加がみられず、濃厚接触者全員の陰性が判明し、感染

拡大が沈静化したため本日から学年閉鎖を解除し教育活動を再開しました。

 しかし、兵庫県においては、感染者が１週間平均で 500 人を超える状況が続いて

おり、感染防止に向けてご家庭におきましても下記の注意点についてご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

記

  １ 引き続き５月 11 日（火）まで部活動は休止します。

    （ただし、公式大会前の部のみ県のガイドラインに従い、感染予防措置を徹底し

て最小限の人数で行います）

２ 不要不急の外出は控えてください。

３ 基本的な感染症対策（マスク着用、手洗い、身体的距離の確保）を徹底するとと

もに三密（密閉、密集、密接）を避けてください。

４ 発熱等があれば、地域の医療機関（かかりつけ医等）にまずは電話で相談してく

ださい。

かかりつけ医などがなく、相談先に迷う場合は下記まで問い合わせてください。

【土日祝日・平日夜間】健康相談コールセンター＜０７８（３６２）９９８０＞

【平日９時～17 時半】  加東健康福祉事務所  ＜０７９５（４２）９４３６＞

５ 連休中に新型コロナウイルス陽性の判定を受けた場合は Classi で報告してくだ

さい。

    判定を受けた日の翌日の「学習の記録」の「一日の振り返り」欄に、午前８時

までにその旨記入してください。